
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/500/2024 
RADY GMINY PYSZNICA 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6-6b  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Pysznica  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich, zwanych dalej „usługami sąsiedzkimi”, oraz za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, 

2) wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania ich wykonywania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami 
specjalistycznymi”, przyznaje się osobom wskazanym w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, wobec których zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w tej ustawie. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się również osobom, dla których wsparcie w postaci tych usług będzie miało 
charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i usług specjalistycznych oraz okres i miejsce ich świadczenia 
ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę, 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza (wydaną w formie 
zaświadczenia) o zalecanej pielęgnacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2093



§ 4. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych 
w czynnościach takich jak: dokonywanie zakupów, pomoc w przygotowywaniu i podawaniu posiłków, pomoc 
w wykonywaniu prac porządkowych, w tym pranie odzieży, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną (niewymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji) oraz 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Zakres i wymiar usług sąsiedzkich oraz okres ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji rodzinnej i materialnej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 5. Pierwszeństwo przy przyznaniu usług opiekuńczych i usług specjalistycznych mają osoby samotne, 
samotnie zamieszkujące i nieposiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, której członkowie 
z powodu problemów zdrowotnych lub niepełnosprawności nie są w stanie takiej pomocy świadczyć. 

§ 6. Usługi sąsiedzkie są przyznawane w pierwszej kolejności osobom samotnym oraz osobom samotnie 
zamieszkującym i nieposiadającym osób zobowiązanych do alimentacji, które nie mają przyznanej pomocy 
w formie usług opiekuńczych lub usług specjalistycznych. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym miesięcznie: 

1) 30 godzin - w przypadku usług przyznanych osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) 20 godzin - w przypadku usług przyznanych osobom, o których mowa w §2 ust. 2. 

2. Usługi sąsiedzkie będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób i świadczone będą nie rzadziej niż 
raz w tygodniu, w tym także w dni ustawowo wolne od pracy oraz święta, w godzinach uzgodnionych z osobą 
korzystającą z tych usług, w tym w godzinach popołudniowych lub wieczornych. 

§ 8. Ustala się stawkę opłaty za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych - w kwocie 44 zł, 

2) usług sąsiedzkich - w kwocie 29 zł, 

3) usług specjalistycznych – w kwocie 48 zł. 

§ 9. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich, i usług specjalistycznych, której 
dochód przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponosi za te usługi odpłatność na zasadach określonych w niżej podanej 
tabeli: 

Wysokość odpłatności wyrażona w procentach w stosunku do stawki opłaty za jedną 
godzinę usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i usług specjalistycznych dla: Przedział procentowy 

według kryterium 
dochodowego 

osób samotnie 
 gospodarujących 

osób w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
151 – 170% 5 % 10 % 
171 – 190 % 8 % 14 % 
191 – 210 % 10 % 18 % 
211 – 230 % 12 % 22 % 
231 – 250 % 16 % 26 % 
251 – 270 % 20 % 30 % 
271 – 290 % 25 % 35 % 
291 – 310% 30 % 40 % 
311 – 350 % 40 % 50 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2093



351 – 400 % 50 % 65 % 
401 – 450 % 60 % 75 % 
451 – 500 % 70 % 85 % 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za przyznane 
świadczenie w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, i usług specjalistycznych. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenia odpłatności za korzystanie z innego rodzaju usług, w tym specjalistycznych, czy świadczonych 
przez inne podmioty, osoby prywatne, 

2) korzystania więcej niż jednej osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym z usług 
opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich, lub usług specjalistycznych, 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 
całodobowej opiekuńczo- wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej lub w dziennym ośrodku wsparcia, 

4) ponoszenia znacznych kosztów na leki i leczenie, zakup artykułów medycznych jednorazowego użytku, 
rehabilitacji, stosowania diety specjalistycznej wg zaleceń lekarza, 

5) przejawiania niezaradności życiowej wynikającej z choroby lub wieku, 

6) ponoszenia stałych miesięcznych wydatków, posiadania obciążeń finansowych wpływających na 
ograniczenie możliwości zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych, 

7) poniesienia wydatku związanego ze zdarzeniem losowym. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) wystąpienia łącznie dwóch przesłanek wskazanych w ust. 2, 

2) ukończenia przez świadczeniobiorcę 90 lat życia. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi specjalistyczne, świadczone na rzecz 
osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu 
rządowego „Opieka 75+”. 

§ 11. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i usługi specjalistyczne ustalana jest miesięcznie 
jako iloczyn odpowiednio stawki opłaty za jedną godzinę usług, o której mowa w §8, wysokości odpłatności 
w % ustalonej zgodnie z postanowieniami §9 oraz odpowiednio liczby godzin tych usług, świadczonych 
w danym miesiącu. 

2. Opłatę za usługi opiekuńcze, za usługi sąsiedzkie oraz za usługi specjalistyczne, uiszcza się co miesiąc 
na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Pysznicy. 

§ 12. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą te 
usługi ewidencji potwierdzającej wymiar godzin zrealizowanych usług sąsiedzkich w danym miesiącu 
kalendarzowym, na podstawie umowy zlecenia zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pysznicy. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr LVI/430/2023 Rady Gminy Pysznica z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, zmieniona uchwałą Nr LVII/439/2023 
Rady Gminy Pysznica z dnia 7 sierpnia 2023 r. oraz uchwałą Nr LXIV/481/2023 Rady Gminy Pysznica z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pysznica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2093



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Skrzypek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2093


	UCHWAŁA NR LXVI/500/2024 RADY GMINY PYSZNICA z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 2
	pkt 7 w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 3
	pkt 2 w § 10 ust. 3

	ust. 4 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2024-04-19T12:17:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




